
UCHWAŁA NR XXXV/238/2017
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów
Wójta Gminy Płużnica dla uczniów i studentów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Płużnica dla uczniów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/132/2012 Rady Gminy Płużnica z dnia 25 lipca 2012 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Płużnica

Szymon Dudzik

Id: 91A3D45C-DEDC-49E0-8D38-4561D05B782A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/238/2017

Rady Gminy Płużnica

z dnia 30 czerwca 2017 r.

REGULAMIN 
przyznawania stypendiów Wójta Gminy Płużnica dla uczniów i studentów.

§ 1.  O stypendium ubiegać się może uczeń/uczennica, który/która łącznie spełnia następujące warunki:

1) pobiera naukę w szkole podstawowej, oddziale gimnazjalnym, szkole ponadpodstawowej lub jest studentem 
pierwszego roku studiów;

2) jest finalistą/finalistką lub laureatem/laureatką konkursów, olimpiad przedmiotowych, językowych na szczeblu 
wojewódzkim lub krajowym;

3) zamieszkuje na terenie gminy Płużnica;

4) uzyskał/uzyskała co najmniej ocenę bardzo dobrą z zachowania.

§ 2.  Środki przeznaczone na stypendia tworzyć będą:

1) corocznie wyodrębnione środki w budżecie gminy;

2) darowizny od osób fizycznych, prawnych i dotacje;

3) środki pochodzące ze zbiórek publicznych, aukcji, loterii, festynów itp.

§ 3. 1. Stypendium przyznawane jest na okres roku szkolnego i wypłacane jest od września do czerwca.

2. Stypendium przyznaje Komisja Stypendialna oraz określa jego wysokość.

3. Maksymalna wysokość stypendium nie może przekroczyć kwoty  300 zł miesięcznie.

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa uczeń/uczennica lub w jego imieniu rodzic, opiekun prawny, 
pedagog szkolny, wychowawca klasy.

2. Do wniosku należy dołączyć opinię wychowawcy klasy potwierdzoną przez dyrektora szkoły, dokument 
potwierdzający bycie finalistą/laureatem olimpiady lub konkursu.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do regulaminu.

4. Opinia o której mowa w ust. 2 powinna zawierać krótką charakterystykę ucznia ze szczególnym 
uwzględnieniem jego zainteresowań i osiągnięć.

5. Komisja Stypendialna może wystąpić o uzupełnienie danych zawartych we wniosku lub zażądać 
przedstawienia innych dokumentów i zaświadczeń.

6. Studenci pierwszego roku studiów zobowiązani są dołączyć do wniosku o przyznanie stypendium 
zaświadczenie, bądź potwierdzenie o rozpoczęciu studiów.

§ 5. Wniosek wraz z załącznikami określonymi w § 4 ust. 2, składać należy 

w Urzędzie Gminy w Płużnicy do dnia 20 września.

§ 6. 1.  Stypendium przyznaje Komisja Stypendialna, którą tworzą:

1. 1) Wójt Gminy lub osoba przez niego upoważniona;

2) przedstawiciel sponsorów środków stypendialnych lub osoba przez niego upoważniona;

3) przewodniczący Rady Gminy Płużnica lub osoba przez niego upoważniona;

4) przewodniczący komisji właściwej do spraw oświaty lub osoba przez niego upoważniona;

5) dyrektor szkoły podstawowej z terenu gminy Płużnica lub osoba przez niego upoważniona.

Id: 91A3D45C-DEDC-49E0-8D38-4561D05B782A. Podpisany Strona 1



2. O przyznaniu stypendium zawiadamia się pisemnie ucznia/uczennicę i wnioskodawcę.

3. Stypendium może być przyznawane tej samej osobie w kolejnych latach nauki.

4. Stypendium przyznawane jest  niezależnie od pomocy uzyskiwanej z innych źródeł.

§ 7. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się w przypadkach:

1) przerwania przez ucznia/uczennice nauki w szkole lub na studiach.

2) innych ważnych przyczyn powstałych w winy ucznia/uczennicy.

2. Decyzję o wstrzymaniu wypłaty stypendium podejmuje Komisja Stypendialna.

§ 8. Stypendium wpłaca się na podane przez wnioskodawcę konto bankowe do dnia 5 następnego miesiąca za 
który przysługuje stypendium.

§ 9. Niewykorzystane środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy wygasają z upływem roku 
budżetowego, za wyjątkiem wymienionych w § 2 pkt 2 i 3.

Id: 91A3D45C-DEDC-49E0-8D38-4561D05B782A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/238/2017

Rady Gminy Płużnica

z dnia 30 czerwca 2017 r.

Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania
stypendiów Wójta Gminy Płużnica

dla uczniów i studentów

WNIOSEK O STYPENDIUM WÓJTA GMINY PŁUŻNICA

DANE WNIOSKODAWCY (osoby reprezentującej wnioskodawcę) 
1.Imię i nazwisko
2.Miejsce pracy
3.Stanowisko
4.Telefon kontaktowy

DANE KANDYDATA 
1.Imię i nazwisko
2.Imiona rodziców
3.Data urodzenia
4.Adres zamieszkania
5.Telefon kontaktowy
6.Adres  e-mail
7.Dziedzina, w której kandydat jest uzdolniony
8.Szkoła / pełna nazwa, adres, telefon
9.Klasa
UDOKUMENTOWANE OSIĄGNIĘCIA KANDYDATA w olimpiadach lub konkursach na szczeblu 
wojewódzkim lub krajowym. W celu potwierdzenia osiągnięcia prosimy o dołączenie uwierzytelnionej kopii 
dyplomu lub innego dokumentu potwierdzającego uczestnictwo kandydata. 

Nazwa
Organizator
Data

1.

Miejsce/Wynik
Nazwa
Organizator
Data

2.

Miejsce/Wynik
Nazwa
Organizator
Data

3.

Miejsce/Wynik
Nazwa
Organizator

4.

Data

Id: 91A3D45C-DEDC-49E0-8D38-4561D05B782A. Podpisany Strona 1



Miejsce/Wynik
ZAŁĄCZNIKI: 
Prosimy o dołączenie do wniosku następujących dokumentów , 
1.zaświadczenie bądź potwierdzenie o rozpoczęciu studiów,
2.opinia wychowawcy klasy potwierdzona przez dyrektora szkoły,
3.dokument potwierdzający bycie finalistą lub laureatem w olimpiadzie lub
w konkursie.

Oświadczam, że podane we wniosku informacje są zgodne ze stanem faktycznym i zobowiązuję się do ich bieżącej 
aktualizacji.

miejscowość i data

podpis wnioskodawcy

Id: 91A3D45C-DEDC-49E0-8D38-4561D05B782A. Podpisany Strona 2



STANOWISKO KOMISJI 
Po rozpatrzeniu wniosku Komisja Stypendialna postanowiła przyznać / nie przyznawać
stypendium Wójta Gminy Płużnica za wyniki i osiągnięcia
w roku szkolnym:
w wysokości:
Uzasadnienie Komisji 
Stypendialnej

Płużnica, dnia

Podpisy członków Komisji 
Stypendialnej

Id: 91A3D45C-DEDC-49E0-8D38-4561D05B782A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. Uczniowie ubiegający się o stypendia
Wójta Gminy Płużnica legitymują się wysokimi wynikami w nauce, bardzo dobrym zachowaniem oraz
osiągnięciami w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, językowych na szczeblu wojewódzkim lub
krajowym. Rada Gminy Płużnica uznała, że należy wspierać aktywnych, pracowitych, otwartych na wiedzę
i świat zdolnych uczniów. Uczniowie ubiegający się o stypendium Wójta promują swoją miejscowość i Gminę
poprzez udział w konkursach, olimpiadach przedmiotowych i językowych, na których potwierdzają swoje
wybitne osiągnięcia naukowe.

Id: 91A3D45C-DEDC-49E0-8D38-4561D05B782A. Podpisany Strona 1




